

## Møde i MBA-studienævnet

Referat

**Tid:** 2. oktober 2024, kl. 13.00-15.00

**Sted:** Online på teams

### Til stede:

Studienævnetsformand professor Ingo Kleindienst, studieleder lektor Kristina Risom Jespersen, lektor Tom Aabo, lektor Franziska Günzel-Jensen og næstformand studerende Jelle van de Mosselaar.

Christine Haahr Frederiksen

Uddannelsesrådgiver

Dato: 14. oktober 2024

### Desuden deltog:

Studie- og karrierevejleder Asger Mors Jessen og uddannelsesrådgiver Christine Haahr Frederiksen (referent).

Side 1/6

## Dagsorden

### 1. Godkendelse af dagsorden

### 2. Meddelelser

- Feedback fra MBA-alumnemøde.

### 3. Kursusbeskrivelser E25

Studienævnet skal godkende kursusbeskrivelserne gældende for efteråret 2025. I drøftelsen vil der blive medtaget viden og erfaringer fra kursernes sidste evaluering samt afholdt student panel.

*Bilag 3.1 Digital innovation E25*

*Bilag 3.2 Ændringer til faget Digital innovation E25 på baggrund af seneste evaluering*

*Bilag 3.3 Forandringsledelse E25*

*Bilag 3.4 Ændringer til Forandringsledelse E25 på baggrund af seneste evaluering*

*Bilag 3.5 Industriøkonomi E25*

*Bilag 3.6 Virksomhedens internationalisering E25*

*Bilag 3.7 Ændringer til faget Virksomhedens internationalisering E25 på baggrund af seneste evaluering*

*Bilag 3.8 Strategi E25*

*Bilag 3.9 Masterafhandling E25*

*Bilag 3.10 Masterprojekt E25*

*Bilag 3.11 Masterprojekt og metode E25*

*Bilag 3.12 Notat "Særligt for kursusbeskrivelser på MBA"*

*Bilag 3.13 Notat "Student panel E23"*

*Bilag 3.14 Undervisningsevaluering E23*

Side 2/6

**4. Student panel feedback F24**

Der følges op på feedbacken fra student panel foråret 2024.

*Bilag 4.1 Notat "Student panel F24"*

**5. Valg til studienævnet**

Der orienteres om det kommende valg til studienævnene. I november er der valg til studienævnet for studentrepræsentanter.

Vigtige dele af tidsplanen:

**Torsdag 20. september 2024** Valgcirkulæret offentliggøres på [www.au.dk/valg](http://www.au.dk/valg).

**Mandag 7. oktober 2024 kl. 9.00** Periode for opstilling af kandidater begynder.

**Fredag 11. oktober 2024 kl. 12.00** Frist for opstilling af kandidater.

**Mandag 11. november kl. 9.00 – torsdag 14. november 2023 kl. 16.00** Afholdelse af valg.

[Den samlede tidsplan kan tilgås her.](#)

**6. Eventuelt**

### 1. Godkendelse af dagsorden

Studienævnetsformand Ingo Kleindienst bød velkommende til mødet. Studienævnet godkendte herefter dagsordenen.

### 2. Meddelelser

Studieleder Kristina Risom Jespersen meddelte, at der har været afholdt MBA-alumne-møde den 1. oktober 2024. Der deltog ca. 85 alumner og der var mange spændende og relevante oplæg om stress og psykologisk tryk i relation til nøgletal, ESG og bæredygtig udvikling, cybersikkerhed samt Industri 5.0 og tekno-stress. Ingo Kleindienst deltog også og var med til at kåre årets alumne, som i år er Helene Riis Lindholm. Hun holdt et inspirerende og godt oplæg om medledelse.

Kristina fik på mødet også informeret alumnerne om, at de engelske fag på uddannelsen udbydes som enkeltfag, og det var generelt en vellykket dag med god feedback fra alumnerne.

### 3. Kursusbeskrivelser E25

Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget kursusbeskrivelser til efteråret 2025 samt ændringsbemærkninger hertil (bilag 3.1-3.11), et notat vedrørende særligt for kursusbeskrivelser på MBA (bilag 3.12), student panel fra efteråret 2023 (bilag 3.13) og undervisningsevaluering for efteråret 2023 (bilag 3.14).

Studienævnet gennemgik kursusbeskrivelserne til efteråret 2025.

#### Digital Innovation

Franziska Günzel-Jensen fortalte om baggrunden for ændringerne i faget. Kristina Risom Jespersen roste ændringer, og spurgte herefter til baggrunden for, at der ikke gives karakterer i faget. Franziska fortalte, at den oprindelige tanke var, at de studerende bruger mere tid på dette fag end de øvrige fag, og man derfor tidligere vurderede, at det var nok med bestået/ikke-bestået. Kristina fortalte, at de studerende efterspørger karakter i faget nu, og Jelle van de Mosselaar tilføjede, at det også vil gøre noget godt for det faglige niveau i faget, særligt for den type af studerende, som har fokuseret meget på det sociale i faget. Studienævnet besluttede, at der fremover skal gives karakterer i faget og ikke blot bestået/ikke-bestået. Derudover besluttede studienævnet også, at der også skal gives karakter i det andet rejsefag, når dette udbydes igen.

#### Virksomhedens internationalisering

Studienævnet drøftede muligheden for, at fag kan udbydes på engelsk på MBA, som ellers er en dansksproget uddannelse, da dette fag udbydes på engelsk. Ingo påpegede, at nogle af uddannelsens fag gerne må udbydes på engelsk, men det er fastsat i studieordningen, at studerende har ret til at gå til eksamen på enten dansk eller engelsk. Sætningen om, at eksamen skal afholdes på engelsk, skal derfor slettes. Det blev aftalt, at der skal udarbejdes standardsætninger vedrørende, at de studerende kan vælge eksamen på dansk eller engelsk med udgangspunkt i det allerede beskrevne i studieordningen.

Til fag med mundtlig eksamen skal det fremgå, at de studerende skal have informeret deres underviser senest 1. marts/1. oktober, hvis de ønsker eksamen på et andet sprog end faget udbydes på grundet planlægningshensyn. Uddannelsesrådgiver Christine Haahr Frederiksen udarbejder et forslag til standardsætninger, som godkendes af Ingo og Kristina. Studienævnet ønskede derudover at underviser sætter ca. procentsats på hvad henholdsvis det skriftlige og det mundtlige element tæller til eksamenen (vægtning), eller at der alternativt slettes følgende sætning "(...)with emphasis on the oral exam."

### Strategi

Studienævnet drøftede, om det skal stå i kursusbeskrivelsen, hvis man ikke må benytte *generative AI* (GAI). Det blev aftalt, at der skal følges op på, om der er nogle fag generelt, hvor der ikke må bruges GAI.

### Masterafhandling og Masterprojekt

Studienævnet havde ikke nogen kommentarer til kursusbeskrivelserne til de to master-fag, men studienævnet ønskede en klarlægning af, hvor længe fagene skal udbydes endnu. Det blev aftalt, at det tages op i BSS Studier, hvor de har overblikket over, hvilke studerende, der mangler hvilke fag.

Der var ingen kommentarer til kursusbeskrivelserne for fagene Forandringsledelse, Industriøkonomi samt Masterprojekt og metode.

Alle kursusbeskrivelserne blev herefter godkendt.

## **4. Student panel feedback F24**

Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget et notat indeholdende bemærkninger fra student panel afholdt i foråret 2024 (bilag 4.1).

Kristina Risom Jespersen orienterede studienævnet om det sidst afholdte student panel fra september vedrørende forårets fag. Der deltog seks studerende i panelet.

Der var særligt to bemærkninger, som Kristina ønskede at drøfte med studienævnet på baggrund af de studerendes kommentarer.

Den første bemærkning drejede sig om brugen af referencer. De studerende er usikre på formatet, og hvilket system de skal benytte. Det opleves, at nogle undervisere siger APA, mens andre siger Harvard. Jelle van de Mosselaar fortalte, at det ikke er en problematik, han er stødt på, og Tom Aabo tilføjede, at det vigtigste er, at de studerende bruger referencer og gør det konsistent. Franziska Günzel-Jensen påpegede desuden, at universitetets retningslinjer er, at der skal bruges Harvard.

Den anden bemærkning, som Kristina ønskede studienavnets input til, handlede om, at studerende oplever udfordringer med links i Leganto reading list. Det kan især være en udfordring, når links støder ind i virksomhedernes firewalls.

Jelle fortalte, at en måde at omgå det på er, at gå på ens private netværk hjemme, eller at dele internet fra egen mobil til sin arbejdscomputer. Kristina vil drøfte med biblioteket, om der er noget at gøre fra universitetets side.

Kristina fortalte herefter, at studerende også har fortalt om udfordringer med login i WAYF. Hvis studerende først har logget ind med deres MitID i stedet for studienummer, kan de ikke senere logge ind med studienummer. Det kan være et problem i forbindelse med skriftlige stedprøver. Studie- og karrierevejleder Asger Mors Jensen vil undersøge nærmere.

En studerende, som tidligere har deltaget som observatør i studienævnet har foreslået, om det kunne være relevant at undersøge, om undervisning med internat kan være relevant på MBA-uddannelsen. Kristina spurgte student panelet om det, men der var ingen af de deltagende studerende, der var interesserede i dette. Kristina har også drøftet ideen med andre studerende ved andre lejligheder, og de har heller ikke været interesserede. Ideen skrives derfor for nu.

De studerende drøftede derudover konkret to fag. I "Finansiering", hvor der normalvis er meget få, der ikke består, var der i år en større gruppe, som desværre ikke bestod. Tom fortalte, at både ham selv samt den anden underviser på faget blandt andet viser de studerende tidligere eksamensopgaver i undervisningen, så de studerende får en ide om, hvad de kan forvente til eksamen. Tom forventer ikke, at det er et mønster som gentager sig, men hvis det gør, vil han i samarbejde med den anden underviser kigge ind i at ændre på undervisningen.

De studerende i student panelet drøftede også "Markedsrelationer", hvor der er kommet ny kursusansvarlig, som har et større fokus på B2B, hvor den tidligere kursusansvarlige havde et stort fokus på B2C. Ingo Kleindienst spurgte Jelle, hvilket fokus, han som studerende ønskede for faget fremover, og Jelle svarede, at det vil være fint med fx 50/50 fokus på B2B og B2C, da det heller ikke vil være fordelagtigt at gå fuldstændig i den anden grøft i forhold til tidligere. Ingo fortalte, at der fortsat er ca. halvandet år til faget skal udbydes igen, men han vil drøfte feedback og ønsker fra de studerende til den nye kursusansvarlige.

Kristina sluttede punktet af med at fortælle, at de MBA-studerende generelt er meget glade og tilfredse med uddannelsen. Som sidste bemærkning havde de studerende dog nævnt, at maden er for ensformig, når de både får det samme serveret fredag og lørdag.

### **Ad 5. Valg til studienævnet**

Kristina Risom Jespersen informerede studienævnet om, at der er universitetsvalg til november. Studerende, der ønsker at stille op til studienævnet, har mulighed for at stille op mellem den 7.-11. oktober 2024. Valget afholdes mellem den 11.-14. november 2024.

Der er tre studerende, som har tilkendegivet, at de ønsker at stille op og Kristina har sendt dem links og information om hvordan man stiller op. Det er studerende, som er først i deres uddannelsen, så håbet er, at de har mulighed for at deltage i studienavnets arbejde over længere tid.

### **Ad 6. Eventuelt**

Ingo Kleindienst informerede studienævnet om, at faget "Forretningsmodeludvikling" skal have ny kursusansvarlig. Franziska Günzel-Jensen bliver den nye kursusansvarlige, og der er aftalt overlevering med den tidligere kursusansvarlige. Det blev aftalt, at uddannelsesrådgiver Christine Haahr Frederiksen opdaterer kursusbeskrivelsen, og giver besked til kommunikationsafdelingen med henblik på at få opdateret de eksterne sider, hvor information om faget fremgår. Ingo/Franziska giver besked til den relevante sekretær.

Side 6/6